
2022 年 4月 26 日 

各位 

院長 沼山貴也 

 

 

職員の新型コロナウィルス感染症発生のご連絡（第一報） 

 

 

4 月 25 日（月）当院二階病棟職員 1名より新型コロナウィルス感染が確認されまし

た。現在この職員につきましては自宅療養中です。 

調査にて、この陽性者にかかる「定義上の濃厚接触者」にあたる患者さまは幸いご

ざいませんでしたが、接触が確認された二階病棟の患者さま 25 名につきましては、念

のため順次 PCR 検査を実施しております。検査対象の患者さま本人へのご説明は済ん

でおり、ご家族さまにはお電話にてご説明させていただいております。 

患者さま、並びにご家族のみなさまにはご不安、ご心配をお掛けいたしますが、職

員一同引き続き、院内並びに私生活においてもより一層気を引き締め感染防止に全力

で努めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


